
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019103000202

202

Nº 210, quarta-feira, 30 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2019
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural, para atendimento dos alunos indígenas da rede pública estadual e/ou
municipal de ensino do município de Novo Aripuanã através do programa nacional de
alimentação escolar/pnae. Parte Contratada:

. Termo de Contrato Contratado Valor Contratado

. 044/2019 Isael dos Santos Souza 2.318,00

. Valor Global Contratado 2.318,00

Vigência da Contratação: 29/08/2019 até 28/08/2020.

DESPACHO DE 29 DE AGOSTO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO ARIPUANÃ, no uso de suas atribuições legais
e, CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo, oriundo da Comissão
Permanente de Licitação, referente à licitação modalidade CHAMADA PÚBLICA Nº
002/2019 - CPL para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE DAS ESCOLAS
E CRECHES MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVO ARIPUANÃ/AM; resolve: I - HOMOLOGAR
a decisão adotada pela Comissão Permanente de Licitação, declarando vencedores os
licitantes: LUIZ ALVES DA COSTA, valor global R$ 5.285,00 (cinco mil, duzentos e oitenta e
cinco reais), SEBASTIÃO MATIAS DE CARVALHO, valor global R$ 6.097,00 (seis mil e noventa
e sete reais), ERNANI PINHEIRO VIANA, valor global R$ 3.355,00 (três mil, trezentos e
cinquenta e cinco reais), CAROLINE DOS REIS TEIXEIRA, valor global R$ 5.539,00 (cinco mil,
quinhentos e trinta e nove reais), JUCIMEIRE FERREIRA COUVEIA, valor global R$ 10.630,00
(dez mil, seiscentos e trinta reais), LUCIO REIS GONÇALVES CABRAL, valor global R$
1.897,00 (hum mil, oitocentos e noventa e sete reais), NARDEANE DE SOUSA PAES, valor
global R$ 3.247,00 (três mil, duzentos e quarenta e sete reais), ADERALDO FARIAS BATISTA,
valor global R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais), ELIZANGELA DO NASCIMENTO LEMOS,
valor global R$ 2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta reais), ZICO MACEDO VALENTE, valor
global R$ 1.677,00 (hum mil, seiscentos e setenta e sete reais), SILVANA MARTINS CABRAL,
valor global R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais), ADMIR ALVES RIBEIRO, valor global
R$ 5.507,00 (cinco mil, quinhentos e sete reais), CILANE MACEDO VALENTE, valor global R$
1.025,00 (hum mil e vinte e cinco reais), RONALDO FERREIRA GOUVEA, valor global R$
1.285,00 (hum mil, duzentos e oitenta e cinco reais), ALCEMIR CATARINO PINHEIRO, valor
global R$ 12.975,00 (doze mil, novecentos e setenta e cinco reais), GILMARA MARTINS
CABRAL, valor global R$ 3.362,00 (três mil, trezentos e sessenta e dois reais), NILSON
COLARES MAR, valor global R$ 3.362,00 (três mil, trezentos e sessenta e dois reais),
ROQUILANE GUIMARÃES DOS SANTOS, valor global R$ 2.585,00 (dois mil, quinhentos e
oitenta e cinco reais), VANDERLEIA PALHETA FARIAS, valor global R$ 1.707,00 (hum mil,
setecentos e sete reais), GENICE DE SOUZA CASTILHO, valor global R$ 1.260,00 (hum mil,
duzentos e sessenta reais), INDEMBURGO SOARES DO NASCIMENTO CAMPOS, valor global
R$ 1.330,00 (hum mil, trezentos e trinta reais), OSVALDINA DA MOTA RIBEIRO, valor global
R$ 562,00 (quinhentos e sessenta e dois reais), JOÃO PAULO GOMES CAMPOS, valor global
R$ 2.987,00 (dois mil, novecentos e oitenta e sete reais), YAN ALEXANDER CABRAL SOARES,
valor global R$ 1.312,00 (hum mil, trezentos e doze reais), LAISE RIBEIRO MERENCIO, valor
global R$ 600,00 (seiscentos reais), ANDREZA MAR CABRAL, valor global R$ 1.897,00 (hum
mil, oitocentos e noventa e sete reais), ALICE CAVALCANTE BATISTA, valor global R$
2.267,00 (dois mil, duzentos e sessenta e sete reais) e ROMARIO FERREIRA GUIM A R Ã ES ,
valor global R$ 5.710,00 (cinco mil, setecentos e dez reais).

JOCIONE DOS SANTOS SOUZA
Prefeito

DESPACHO DE 29 DE AGOSTO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO ARIPUANÃ, no uso de suas atribuições legais
e, CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo, oriundo da Comissão
Permanente de Licitação, referente à licitação modalidade CHAMADA PÚBLICA Nº
003/2019 - CPL para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E
DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDIMENTO DOS ALUNOS INDÍGENAS DA
REDE PÚBLICA ESTADUAL E/OU MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVO
ARIPUANÃ ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE; resolve:
I - HOMOLOGAR a decisão adotada pela Comissão Permanente de Licitação, declarando
vencedor da CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2019 - CPL o licitante: ISRAEL DOS SANTOS
SOUZA, com o valor global R$ 2.318,00 (dois mil, trezentos e dezoito reais). II - Publique-
se o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia.

JOCIONE DOS SANTOS SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2019

A Prefeitura de Parintins/Am., torna pública a realização de Licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 057/2019-PMP, Registro de Preços 046/2019-PMP, do
tipo "Menor Preço Por Item", nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto n°
3.931/2001, Decreto Federal nº 7.892/13 e suas alterações, Decreto Municipal nº 012/07
e 021/07, subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Data da Sessão Pública:
12/11/2019, às 09:00 (nove) horas, na Rua Jonathas Pedrosa nº 190 - Centro
Administrativo. Objeto: "Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de
limpeza, higiene e outros para atender a Administração Municipal". O Edital completo
poderá ser obtido pelos interessados no endereço supra citado em meio magnético, de
segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min as 12h00min.

Parintins/AM, 24 de outubro de 2019.
ALDERLANDIA SIMAS

Pregoeira

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2019

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 093/2019 - BB nº 791700,
que tem por objeto, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS DE INFORMÁTICA NA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ALAGOINHAS/BAHIA que a sessão de abertura do referido certame será no dia 12/11/2019
às 10:00 horas (horário da Bahia), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus
anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-
mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas, 29 de Outubro de 2019.
LORENA MARIA DANTAS PRADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMADINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

O Município de Almadina-Bahia comunica aos interessados que fará realizar no
dia 12 de novembro de 2019, às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura, situada na Rua
Euzébio Ferreira 26, centro, Almadina-Bahia, na modalidade Pregão Presencial, para A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA QUALIFICAÇÃO DE
GESTORES E PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO EM ATENDIMENTO A EXECUÇÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS (PAR) Nº 201403388, ATENDENDO ÁS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, quando serão recebidas as propostas e
documentos de habilitação, nos termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido
no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, ou
através do email: almadinalicitacao@gmail.com ficando os interessados cientificados que
todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município

Almadina, 29 de outubro de 2019.
DALTON LUIZ ALMEIDA FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

Considerando tudo quanto relatado no Proc. Adm: 035/2019, Tomada de
Preços nº 009/2019, cujo objeto Empresa de engenharia para execução de obras e serviços
de engenharia para implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Município de
Amargosa - Bahia, nas localidades: Ribeirão do Cupido; Itachama e Diógenes Sampaio, em
aplicação ao Convênio FUNASA Nº CV 064/17, através do menor preço, empreitada por
preço global, que esta Licitação atendeu a todos os requisitos do instrumento convocatório
e aos preceitos da Lei nº 8.666/93, após julgado recurso, decido adjudicar e homologar a
licitação para a empresa Contrattus Serviços de Engenharia e Consultoria Ltda, CNPJ Nº
04.032.302/0001-00, com o valor R$1.004.940,35.

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

Considerando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 036/2019,
Tomada de Preços nº 010/2019, cujo objeto Empresa de engenharia para execução de
obras/serviços de construção de 16 casas na Zona Rural, no Município, em aplicação ao
Convênio FUNASA nº CV 0471/18, através do menor preço, empreitada por preço global,
que esta licitação atendeu a todos os requisitos do instrumento convocatório e aos
preceitos da Lei nº 8.666/93, após julgado recurso, decido adjudicar e homologar a
licitação para a empresa Contrattus Serviços de Engenharia e Consultoria Ltda, CNPJ Nº
04.032.302/0001-00, com o valor R$735.854,11.

JÚLIO PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

9º Aditivo de Contrato 2562/18. Contratante: PMAD. Contratada: ARAL Engenharia e
Construções EIRELI - ME, CNPJ 25.299.060/0001-88. Objeto: devido à alteração de meta
física, no seu valor inicial de R$ 237.148,59 terá o acréscimo de R$ 11.761,58,
correspondente ao percentual aproximado de 5%, totalizando R$ 248.910,17. Assinatura:
11/10/19.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 51/2019

Dia 11/11/19 às 9h. Objeto: aquisição de Material pensos. Menor preço por lote. Edital: na
CPL, 8 às 12h ou http://www.americadourada.ba.gov.br/licitacoes.

América Dourada-BA, 25 de outubro de 2019.
IVANILSON C. ROCHA JÚNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Araci BA realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2019, em 12/11/2019 às 09hs, em sua sede.
Objeto: Aquisição de Brinquedos educativos através do Termo de Compromisso PAR nº
201305759/2013FNDE. O Edital está disponível no site www.araci.ba.gov.br (Diário Oficial),
por e-mail pregaoaraci@gmail.com ou na sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç Nossa
Srª da Conceição, s/n, centro, Araci - BA

CLEIDIANE FERREIRA LIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 8/2019

A Prefeitura Municipal de Baixa Grande, através da Secretaria Municipal da
Saúde, mediante ato da Comissão de Credenciamento nomeada pela Portaria nº 12/2019,
torna público que estará realizando credenciamento para contratação de pessoas físicas ou
jurídicas para a prestação de serviços profissionais na área de saúde com nível superior em
conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações. A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na sala de
Licitação, a partir do dia 04/11/2019 até o dia 20/12/2019, das 08 às 12 hs na sala de
licitações. As dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas
pela Comissão de Credenciamento designada.

MURILO TADEU DA SILVA LIMA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 42/2019

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva/corretiva com substituição de peças dos veículos e máquinas da frota municipal.
Dia 12/11/19 às 10 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12
hs.

MURILO TADEU DA SILVA LIMA
Pregoeiro


		2019-10-30T11:39:13-0300




